Honvédelmi totd OHV

. Melyik magyar kiralyt avattdk szentté?
a: L. Istvant

b: II. Ulaszlot

c: III. Kéarolyt

d: IV. Bélat

. Mikor volt a pozsonyi csata?
a: 896

b: 907

c: 1036

d: 1456

. Kit neveztek ,,lovagkiralynak”?
a: II. Andrést

b: Kéroyl Rébertet

c: |. Gézat

d: I Szent Laszlot

. Melyik magyar kiralyunk vezetett keresztes hadjaratot a Szentfoldre
a: II. Andras

b: IV. Béla

c: Nagy Lajos

d: Kéroly Robert

. Mi volt a gyeplirendszer

a A kozépkorban a varak, erdditések kiilsé védelmét ellatd természetes és mesterséges
akadalyokbol all6 akadalyok rendszere

b: Egy ad6 rendszer, amit a jobbagyoknak a gyep utan kellett fizetni.

c: Olyan védelmi rendszer, melynek célja az orszag belsejébe irdnyuld kiils6 tdmadas
kivédése, lassitdsa

d: Gyepti hun fejedelemrdl elnevezett hatalmi berendezkedés

. Mettdl meddig tartott a tatarjaras?
a: 1041-1045
b: 1133-1156
C:1241-1242
D: 1552-1553



7. Melyik kirdlyunkat nevezziik ,,masodik honalapitonak?
a: I. Béla
b: Il. Béla
c: I1I. Béla
d: IV: Béla

8. Hogy nevezziik a II. Andras altal 1222-ben kiadott fliggpecséttel ellatott kiralyi
okiratot, amely el6szor rogzitette a magyar nemesség jogait?
a: Jogok torvénye
b: Aranybulla
c: Fiiggetlenségi nyilatkozat
d: Nagy szabadsaglevél

9. hol talalhato I. Andras sirja?
a: A pannonhalim apatsagban
b: a somogyvari apatsagban
c: a tihanyi apéatsagban
d: a budapesti Matyas templomban

10. Ki a gyalogsag véddszentje?
a: Szent Laszlo
b: Szent Istvan
c: Szent Borbala
d: Szent Margit

11. Ki nem vett részt a visegradi kiralytalalkozon?
a: Kéroly Robert magyar kiraly
b: Luxemburgi Janos cseh kiraly
c: Nagy Kazmér lengyel kiraly
d: IV. Lajos német — romai csészar

12. Kiket gy6zott le Karoly Robert az 1312-es rozgonyi csataban?
a: a Csak csaladot
b: az Aba csaladot
c: a Borsa csaladot
d: a Bathory csaladot

13. Melyik uralkodé hazhoz tartozott Kéaroly Robert?
a: Arpad-haz
b: Jagelld
c: Anjou-haz
d: Habsburg



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Ki volt az utolsé Arpad-hazi kiralyunk?
a: III. Andras

b: Nagy Lajos

c:IV. Béla

d: I. Géza

Melyik évben halt ki férfidgon az Arpad-haz?
a: 1101.
b: 1201.
c: 1301.
d: 1501

Melyik orszag uralkoddja volt még Nagy Lajos kiralyunk?
a: Csehorszag

b: Bulgéria

c: Kijevi Nagyfejedelemség

d: Lengyelorszag

Melyik allat szerepel a Hunyadi csalad cimerében?
a: oroszlan

b: hollo

c: s6lyom

d: borz

Melyik torténelmi eseményiink kapcsolddott 6ssze a déli harangszdoval?
a: Nandorfehérvéri diadal

b: Buda visszafoglaldsa a toroktol

C: Eger ostroma

d: Karlécai békekotés

Melyik oszméan szultan szenvedett vereséget Nandorfehérvar falai alatt?
a: I. Szelim

b: I. (Nagy) Szulejmén

c: 1l. Bajezid

d: 1. Mehmed

Mikor volt a nandorfehérvari diadal?
a: 1332.
b: 1221
c: 1456.
d: 1521.

Hogy folytatodik az idézet: ,,S nydgte Matyas bus hadat
a: a Habsburgok haza”

b: a békének ara”

c: Bécsnek biiszke vara”

d: a kiralyok alma”




22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

Hogy hivtak Matyas zsoldoshadseregét?
a: Halhatatlanok

b: Magyar hollok

c: Vasbordajuak

d: Fekete sereg

Hogy hivtak Matyas konyvtaranak kodexeit?
a: korvinak

b: fekete tekercsek

c kiralyi kodexek

d: Mathias kodexek

Mikor volt a mohacsi csata?
a: 1521. januar 23.

b: 1552. oktober 6.

c: 1526. augusztus 29.

d: 1456. junius 4.

Melyik kirdlyunk esett el a mohacsi csatdban?
a: Nagy Lajos

b: Il. Lajos

c: I. Ferdinand

d: I. Ulaszlo

Ki volt a magyar csapatok fovezére a Mohacsi csataban?
a: Szapolyai Janos

b: Frangepan Gyorgy

c: Tomori Pal

d: Hunyadi Janos

Hogy hivtak sz oszman hadsereg gerincét alkot6 elit gyalogosokat?
a: szpahik

b: rohambrigad

c: akindzsik

d: janicsdrok

Ki volt Kdszeg varkapitanya, aki 1532-ben sikeresen tartdztatta fel az oszman
ostromlokat?

a: Nadasdy Ferenc

b: Jurisics Miklos

c: Zrinyi Miklos

d: Szapolyai Janos




29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

Mikor foglalta el I. Szulejmén szultdn Budat?
a: 1521
b: 1541
c: 1561
d: 1610

Mikor volt Eger 1., sikertelen, oszman ostroma?
a: 1541.
b: 1550.
c: 1552.
d: 1686.

Mi a vilajet?

a: a villa latin neve

b: Tiizérek ezzel az eszkdzzel toltak be a térok korban az 4gyuba a 18port
c: Torok féari nyarald

d: torok kozigazgatasi egység

Mikor foglaltak vissza a keresztény csapatok az oszmanoktdl Buda varat?
a: 1664.
b: 1682.
c: 1552.
d: 1686.

Melyik telepiilés mellett zajlott az a csata, 1697 szeptember 11-én, amely
végérvényesen megsziintette az oszman uralmat Magyarorszag teriiletén?
a: Mohécs

b: Szentgotthard

C. Zenta

d: Karansebes

Hogy nevezziik azt a torvénycsomagot, amely megteremtette a polgari atalakulas
lehetdségét Magyarorszagon 1848-ban?

a: aprilis torvények

b: sarkalatos térvények

c: tavaszi térvények

d: alapszabalyok

Ki volt az els6 fliggetlen, parlamentnek felelés magyar kormany miniszterelnoke?
a: Kossuth Lajos

b: grof Batthyany Lajos

c: grof Széchenyi Istvan

d: baré Wesselényi Miklos




36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

Hol aratott gy6zelmet a frissen 1étrehozott Honvédség Jellasics horvat ban csapatai
felett 1848. szeptember 29-én.

a: Pdkozd

b: Székesfehérvar

c: Veszprém

d: Ajka

Mikor foglaltak vissza a magyar csapatok Budat a csaszariakt6l?
a: 1848. december 20.

b: 1849. februar 18.

c: 1849. méjus 21.

d: 1849. augusztus 29.

Hol mondtak ki 1849. 4prilis 14-én a Habsburg-haz mésodik tronfosztasat?
a: Arad

b: Pécs

c: Debrecen

d: Temesvar

Melyik tdbornok segédtisztje volt Petéfi Sandor?
a: Gorgei Artlr

b: Perczel Mor

c: Bem Joézsef

d: Damjanich Janos

A komaromi var parancsnoka, akinek nevét felvette a tatai MH 1. Pancélosdandar
a: Klapka Gyorgy

b: Gorgei Artur

c: Perczel Mor

d: Aulich Lajos

Mikor tizent hadat az Osztrak — Magyar Monarchidnak, amely az els6 vilaghaboru
kitoréséhez vezetett?

a: 1914.06.28.

b: 1914.07.28.

c: 1915. 02. 28.

d: 1920. 03.28.

Melyik varosban 6lték meg Ferenc Ferdinand trondrokdst?
a: Belgrad

b: Zagrab

c: Pristina

d: Szarajevo



43.

44,

45.

46.

471.

48.

49,

Mely szovetségi rendszer tagja volt az Osztrak — Magyar Monarchia az 1. vilaghaboru
alatt?

a: Kozponti Hatalmak

b: Antant

c: Tengely Hatalmak

d: Varsoi Szerzodés

Kit neveziink a ,Jimanowai gy6zének™?
a: Szurmay Sandort

b: Bertalan Arpad

c: Muhr Othmér

d: Horty Miklos

Levéltari becslés alapjan hany magyar katona esett hadifogsagba az I. vildghaboraban?
a: 150 000

b: 330 000

c: 833 000

d: 1 000 000

Mikor {izent hadat az Osztrak — Magyar Monarchia Oroszorszagnak?
a: 1914. 07.28.
b: 1914. 08.06.
c: 1915. 03.22.
d: 1918. 10.22.

Mikor foglaltak el az osztrak — magyar erok Belgradot?
a:1914.12. 01.
b: 1915. 01. 03.
c: 1916. 02. 05.
d: 1917. 03. 07.

Ki volt az I. vilaghédboru alatt az a legendds magyar parancsnok, akinek a nevét
felvette a Budapest Helydrség Dandar

a: vitéz Bertalan Arpad

b: Klapka Gyorgy

c: vitéz Szentgyorgyi Dezsd

d: vitéz Szurmay Séndor

Magyarorszag teriiletének koriilbeliil mekkora részét csatoltak a Trianoni
békeszerzddésben?

a: negyedét

b: felét

c: kétharmadat

d: haromnegyedét



50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

Mikor irtak ala a trianoni békeszerzodést?
a: 1918.06.04.
b: 1919.06.04.
c: 1920.06.04.
d: 1925.06.04.

Melyik mai orszag teriiletén talalhaté a Don-kanyar,
a: Ukrajna

b: Grazia

c: Fehéroroszorszag

d: Oroszorszag

Hogy hivtak a Magyar Kirdlyi Honvédség védelmi rendszerét a II. vildghdboraban, a
Kéarpatokban?

a: Arpad-vonal

b: Almos-retesz

c: El6d-vonal

d: Istvan-retesz

Hogy nevezték az 1938-ban meghirdetett magyar hadsereg-fejlesztési programot?
a: Zrinyi haderd-fejlesztési program

b: Gybri program

c: Kecskeméti program

d: Lehel terv

Mikor Iépett hadba Magyarorszag a Szovjetuni6 ellen a II. vilighabortiban?
a: nem harcolt a Szovjetunioval

b: 1939.09.01.

c: 1940.03.11.

d: 1941.06.27.

Melyik magyar telepiilés mellett zajlott le a I1. vilaghaboru egyik legnagyobb
harckocsi titkozete?

a: Debrecen

b: Kaposvar

c: Pécs

d: Budapest

Mi volt a fedéneve a Budapest felszabaditasat célz6 német hadmiiveleteknek?
a: Hans

b: Konrad

c: Margaréta

d: Sigfried



S7.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

Ki volt a legeredményesebb magyar pilota II. vilaghdboruban 30 igazolt
légigy6zelemmel? Rola nevezték el a kecskeméti repiilobazist

a: Kiss Jozsef

b: Szentgydrgyi Dezsd

c: Werth Henrik

d: Bertalan Arpad

Ki volt a magyar ejtdernyds fegyvernem megszervezdje, akinek a nevét vertte fel a
szolnoki, MH 1. Kiilonleges Miiveleti Dandar

a: Bertalan Arpad

b: Szentgydrgyi Dezsd

c: Klapka Gyorgy

d: Sodro Laszlo

Mi volt a fedéneve Magyarorszag német katonai megszalldsanak?
a: Tavaszi ébredés

b: Barbarossa

c: Faklya

d: Margaréta

Mikor csatlakozott Magyarorszag a NATO-hoz?
a: 1999.03.12.
b: 1990.03.12
c: 2001. 03.12
d: 2004.03.12.

Mikor ¢és hol vettek részt magyar katonak elészor békefenntarté misszidban?
a: 1897-1898 Kréta

b: 1900-1914 Kina

c: 1973-1975 Dél-Vietndm

d: 1996-2002 Bosznia — Hercegovina

Mi alapjan csoportositjuk a harckocsikat?
a: 1ovegméret

b: hossz

c: sz€lesség

d: tdmeg

Milyen részei vannak egy éleslészernek?

a: hiively, 16por, 16vedék

b: hiively, 166portoltet, Iovedék csappantyt
c: 16vedék, kanoc, hiively

d: 1ovedék, hiively




64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

Milyen vadaszrepiilégép van rendszeresitve a Magyar Honvédségben?
a: F-18 Hornet

b: Szu-27 Flanker

c: JAS-39 Gripen

d: Mirage F1

Melyik a legkisebb katonai egység?
b: szakasz

c: szazad

d: ezred

Mi a rendfokozat a fegyveres szerveknél?

a: A laktanya objektumainak rendezettség szerinti besorolasa
b: A katona egyéni l6fegyverének tisztitottsagi allapota

c: A szolgalati rendben elfoglalt helyet kifejezd besorolés

d: A rendszeresitett eszkdzok készenlétének besorolasa

Melyik harom tiszteletaddsi mod van, egyénileg fegyver nélkiil a Magyar
Honvédségben?

a: koszonés, kalapemelés, tisztelgés

b: kdszonés, biccentés, fohajtas

c: meghajlés, fovetés, tisztelgés

d: tisztelgés, fovetés, féhajtas

Mi a ballisztika?

a: A balkezesség okait vizsgaldé tudomany

b: A hadihajok, tengeralattjarok biztonsagos haladasdhoz sziikséges mertiiléssel
foglalkoz6 kutatas

c: A 16véstan tudoménya

d: A gyogyvizzel foglakoz6 tudomany

Melyik a legnagyobb katonai kotelék a Magyar Honvédségben
a: hadosztaly

b: dandar

c: ezred

d: zaszloalj

Mely orszagban szolgal jelenleg a legtobb békefenntarto katona?
a: Koszovo

b: Ciprus

c: Afganisztan

d: Bosznia — Hercegovina



71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

Ki a Magyar Honvédség féparancsnoka?
a: a miniszterelnok

b: a honvédelmi miniszter

c: az orszaggyilés elndke

d: a koztarsasagai elnok

Milyen szintire van festve a fényjelzo 16vedék fejrésze?
a: sarga

b: z6ld

c: kék

d: piros

Milyen fizikai kovetelmények vannak egy jelentkezdvel szemben a magyar
honvédségben?

a: fekvenyomas, guggolas, fekvétamasz

b: futas, helybdl magasugras, fekvétamasz vagy huzodzkodas

c: futds, fekvdétdmasz vagy huzodzkodas, feliilés

d: futas, fekvenyomas, feliilés

Mikor tartjuk a ,,magyar hdsok emlékiinnepét”?
a: majus utolsé vasarnapjan

b: majus 21.

C: szeptember 27.

d: november elsd szombatjan

Mikor tartjuk a ,,honvédelem napjat”
a: majus 21.

b: augusztus 29.

C: szeptember 27.

d: aprilis 4.

Kinek a feleségérdl nevezték el a Ludovika Zaszloaljat?
a: Maria Terézia masodik lanyarol

b: I. Ferenc kirdly harmadik feleségérdl

c: Ferenc Jozsef hugarol

d: Jozsef nador feleségérdl

Melyik nem tiszti rendfokozat?
a: hadnagy

b: f6térzszaszlos

c: féhadnagy

d: szazados




78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

Melyik nem rendfokozat?
a: ezredes

b: 6rmester

c: szakaszvezetd

d: szakaszparancsnok

Milért marcius 23. az ejtéernydsok napja?

a: 1918. marcius 23-4n hajtotta végre Boksay Antal repiild hadnagy az elsd sikeres
magyar, sikeres ejtéernydsugrast

b: 1941 marcius 23-an halt hési halalt a Jutaspusztan Bertalan Arpad 6rnagy az elsd
magyar ejtéernyds parancsnok

c: marcius 23-4n van az ejtdernydsok véddszentjének iinnepe

d: 1896. marcius 23-an sziiletett Boksay Antal repiil6 hadnagy

Mikor van a harckocsizok napja?
a: jinius 27.

b: szeptember 29.

c: julius 25.

d: november 11.

Melyik nem a csappantyu része?
a: csesze

b: gytelegy
c: sztaniol

d: hiivelyfenék

Kiknek nem skarlatpiros a fegyvernemi szine?
a: zenészek

b: légvédelmi tiizérek

c: légvédelmi lokatorosok

d: vegyvédelmisek

A Magyar Honvédség melyik feladatat hajtjak végre fegyver nélkiil?
a: A Szent Korona ¢€s hozza tartozo6 egyes jelvények Orzése és védelme
b: Koézremiikddés katasztrofavédelmi feladatokban.

c: Talalt robbanotestek mentését

d: Részvétel a tomeges bevandorlas okozta valsaghelyzet kezelésében

Kik nem tartoznak a harci tamogat6 erékhoz?
a: harckocsizdk

b: tiizérek

c: miszakiak

d: felderitok




85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

Melyik haderénem nincs a Magyar Honvédségben?
a: szarazfoldi erk

b: 1égierd

c: haditengerészet

Melyik telepiilésen telepiilt az MH 11. Pancélozott Hajdudandar?
a: Nyiregyhaza

b: Szentes

c: Tata

d: Debrecen

Melyikk varosban talaljuk az orszag egyetlen harckocsi zaszloaljat?
a: Kaposvar

b: Papa

c: Tata

d: Hodmezdvasarhely

Mi sziikséges ahhoz, hogy valaki jelentkezhessen a Magyar Honvédségbe?
a: 18. betoltott életév

b: jogositvany

c: biintetlen eléélet

d: magyar allampolgarsag

Melyik nem tartalékos szolgalati forma?
a: teriiletvédelmi tartalékos

b: miiveleti tartalékos

c: kiképzett tartalékkos

d: védelmi tartalékos

Milyen ,,nemzetiségii” a CZ fegycercsalad?
a: cseh

b: német

c: francia

d: orosz

Mennyi a CZ Bren 2 gépkarabély 16vedékének kezddsebesége?
a: 310 m/s

b: 400 m/s

c: 864 m/s

d: 1150 m/s

Mennyi a 95M NF védo kézigranat 6l6hatar sugara?
a: 2 méter

b: 6 méter

c: 12 méter

d: 40 méter



93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

Hény kerek van a BTR-80 pancélozott szallitd jarmiinek?
a4
b:8

c:6
d: 0, mert lanctalpas

Melyik haboruban vetették be eldszor a harckocsit?
a: porosz — francia haboruban

b: az amerikai polgarhaboruban

c: a II. vilaghaboraban

d: az I. vildghaboruban

A NATO alapitéokiratanak melyik cikke mondja ki, hogy barmelyik tagallam elleni
kiils6 tamadast az 6sszes tagallam elleni tdimadasnak tekintik, és kozOsen sietnek a
megtamadott segitségére?

a: 1. cikk

b: 5. cikk

c: 7. cikk

d: 14. cikk

Mikor és hol alakult meg a NATO?
a: 1949.04.04. Washington

b: 1951 05.05 New York

c: 1953.06.06. London

d: 1960.07.07. Briisszel

Melyik mandver célja az ellenség valamely oldalahoz vagy hata mégé jutni Ggy, hogy
kdzben nincs harcérintkezés az ellenséggel?

a: atkarolas

b: attorés

c: megkeriilés

d: kitérdmozgéas

Melyik nem harcialakzat?
a: farkasfog

b: nyilhegy

c: gyémant

d: landzsanyél

Mikor csatlakozott Magyarorszag az Europai Unidhoz?
a: 2000.
b: 2004.
c: 2010.
d: 2015.



100. Milyen ,,macskafélével” nem lehet talalkozni a Magyar Honvédségben?
a: leopard
b: tigris
c: hiuz
d: gepard



